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Sosyal bilimler ve sağlık alanında Nisan-Temmuz 2022 döneminde yayınlanmış makaleler için TR dizini 

taraması 31.07.2022’de yapılmıştır. Taramada Sağlık, Halk Sağlığı, Pandemi, COVID-19 Sözcükleriyle bilim 

alanları eşleştirilmiştir. Bu alanlar sosyoloji, antropoloji, coğrafya, sosyal, din, siyasal, hukuk, politika, uluslararası 

ilişkiler, ekonomi, eğitim, felsefe, işletme ve yönetimdir. Makale taramasında SOSA’nın 2022 Bahar sayısında 

yayınlanan makaleler dışlanmıştır. Makale taramasında toplamda 362 ilgili makale bulunmuş, yinelenenler 

ayıklandıktan sonra 107 makale kalmıştır. Örnek makaleler aşağıda sıralanmaktadır:

Sosyoloji alanında:

•	 COVID-19 döneminde toplumsal risk algısı, refleksivite ve belirsizlik: Twitter paylaşımları üzerine bir 
analiz

•	 Toplum ve kültürün pandemi sürecinde değişime olan etkileri: sosyolojik bir analiz

Hukuk alanında:

•	 Türkiye’de turizm sektörünün daralmasının makroekonomik etkileri: COVID-19 pandemisi üzerine bir 
değerlendirme

•	 Türk ve Kuzey Kıbrıs Hukukunda Covid önlemleri kapsamında uygulanan idari para cezalarının hukuka 
uygunluğu sorunu

Eğitim alanında:

•	 Sosyal pazarlama aracı olarak kullanılan dijital medyanın, COVID-19 aşısına yönelik bireysel tutumlara 
etkisi

•	 Akademisyenlerin sağlık anksiyeteleri ile siberkondri düzeyleri arasındaki ilişkinin incelenmesine yönelik 
bir araştırma

•	 COVID-19 salgınının çocuklar üzerindeki akademik ve psiko-sosyal etkileri

•	 COVID-19 Sürecinde Yaşananlara İlişkin Psikolojik Danışman Görüşleri

Sosyal Bilimler ve Sağlık 2022 Yılında 
(Nisan-Temmuz) Kitaplar, Makaleler 
ve Tezler

Ahmet Furkan Süner, Aslı Ata Teneler, Ahmet Can Bilgin

Makaleler
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Kitaplar

İletişim alanında:

•	 Instagram’da sembolik şiddet modası: COVID-19 pandemisi sürecinde Türkiye’de 65 yaş üzeri insanlara 
uygulanan sembolik şiddet örneklerinin incelenmesi

•	 Sanal toplulukların oluşmasında içerik üreticilerinin ve bireyler arası etkileşimin rolü

•	 Sağlık mezenformasyonu: çevrimiçi kanallardan yayılan yanlış bilgi salgını

İşletme alanında:

•	 Özel hastanelerde müşteri memnuniyeti unsurları ve sadakatin büyükşehir-şehir kıyaslaması

•	 COVID-19’un ulaştırma ve turizm işletmelerinin finansal performansına etkisi: Borsa İstanbul (BIST)’da 
bir uygulama

Sosyal bilimler ve sağlık alanında Nisan-Temmuz 2022 döneminde yayınlanmış kitaplar için Ulusal Toplu Katalog 

taranmıştır. Tarama 4.8.2022’de yapılmıştır. Taramada sağlık, halk sağlığı, pandemi, COVİD 19 sözcükleriyle 

bilim alanları eşleştirilmiştir. Bu alanlar sosyoloji, antropoloji, coğrafya, sosyal, din, siyasal, hukuk, politika, 

uluslararası ilişkiler, ekonomi, eğitim, felsefe, işletme ve yönetimdir. Kitap taramasında detaylı arama bölümünde 

Türkçe, kitap seçenekleri kullanılmıştır. Ocak-Mart 2022 döneminde bulunan ve SOSA’nın 2022 Bahar sayısında 

dökümünü yaptığımız kitaplar çıkarılmıştır.

Nisan-Temmuz 2022 dönemine ilişkin bulunan kitaplar şunlardır:

•	 Covıd-19 pandemisinde 2 yıl geride kalırken.../Raporu hazırlayanlar Sinan Adıyaman, Gamze Akkuş 
İlgezdi, Atilla Stephan Ataç, Osman Elbek, Murat Emir, Özlem Kurt Azap, Özgür Özel, Kayıhan Pala, 
Ali Şeker, Sevilay Şenol Çelik, Aylin Yaman, Cavit Işık Yavuz.. - 

•	 Covid-19 salgını sürecinde İslam iktisadı ve sosyal politika editörler Mustafa Çalışır, Salih Ülev, Abdullah 
Talha Genç.

•	 İnfodemi ve bilgi düzensizlikleri: kavramlar, nedenler ve çözümler / Emre Erdoğan, Pınar Uyan Semerci, 
Birnur Eyolcu-Kafalı, Şaban Çaytaş

•	 Tıbbi malpraktiste sorumluluk ve komplikasyon/ Hatice Nur Aktaş İncel.

•	 Sağlık turizmi kapsamında hekimlerin hukukî sorumluluklarının maddî hukuk ve milletlerarası özel 
hukuk yönünden değerlendirilmesi/ Sezgin Karma.

•	 Sağlık hizmetlerinde yönetim güncesi/ Editörler Dr. Öğr. Üyesi Altuğ Çağatay, Dr. Öğr. Üyesi Adem 
Tüzemen.

•	 Sağlık kurumlarında stratejik yönetim/ Özgür Uğurluoğlu; Özgür Uğurluoğlu; İpek Bilgin Demir, 
Duygu Ürek.
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Sosyal bilimler ve sağlık alanında 2022 yılında yayınlanmış tezler Ulakbim tez tarama ağından 

taranmıştır. Tarama 3.8.2022’de “Gelişmiş Arama” sekmesinden şu seçenekler kullanılarak yapılmıştır: 

Aranacak kelime, Aranacak alan: Tümü, Arama tipi: sadece yazılan şekilde, Yıl: 2022-2022, Grup: 

Sosyal 

Tarama sonucunda kullanılan sözcükler ve bulunan tez sayıları şunlardır: halk sağlığı (22), sağlık 

(398), pandemi (228), salgın (148), COVİD (282) 

Yinelenen ve ilgisiz tezler ayıklanmış, Nisan 2022’de yapılan taramada ulaşılan Ocak-Mart 2022 

döneminde yayınlanmış tezler çıkarılmış, sonuçta Nisan-Temmuz 2022 döneminde yayınlanan 320 

tez bulunmuştur. Bunların 291’i yüksek lisans (%90,9), 29’ü doktora (%9,1) tezidir. Tez tarama 

bölümünde atanmış konulara göre değerlendirildiğinde bu tezlerin 77’i (%24,1) sağlık yönetimi, 53’sı 

(%16,6) eğitim ve öğretim, 33’si (% 10,3) işletme, 54’ü (%16,9) psikoloji konuları ile ilgilidir.

Hukuk dalında yayınlanan tezler şunlardır:

•	 Geleneksel ve tamamlayıcı tıp uygulamalarına mediko-legal yaklaşım 

•	 Ayırt etme gücünden yoksun olanlar bakımından tıbbi müdahaleye rıza 

•	 COVID-19 salgını sürecinde idarenin ve sağlık çalışanlarının karşılıklı sorumlulukları

•	 İlaç markalarının karıştırılma ihtimali 

•	 İş kanunu kapsamındaki sağlık çalışanlarına yönelik şiddet: İş sağlığı ve güvenliği açısından 
işverenin sorumluluğu 

•	 Ölümle sonuçlanmamış tıbbi uygulama hatası iddialarından kaynaklanan tam yargı davalarında 
alınan Adli Tıp Kurumu bilirkişi raporlarının Danıştay içtihatlarına etkisi

•	 Sağlık çalışanlarına yönelik şiddet ve yasal korunma yolları 

•	 Sağlık hizmeti sunumunda özel yaşamın gizliliğinin korunması ve idarenin mahremiyet hakkı 
ihlallerinden doğan sorumluluğu 

•	 Pandemi sonrası dünya ve Türkiye ekonomisi / hazırlayanlar: Murat Aksoy, Veysel Ulusoy.

•	 Sağlık kurumlarında hakla ilişkiler ve iletişim/ Dilaver Tengilimoğlu; Perihan Şenel Tekin.

•	 Covid-19 Pandemi Sürecinde Tüketicilerin E-Ticaret Sitelerinde Satın Alma Niyeti: E-Ticaret 
Kullanıcıları Üzerine Bir Araştırma / Ezgi Özdal.

•	 Covid-19 Pandemisi Sürecinde Kurum İçi İletişim Çalışmalarının Kurumsal Bağlılığa Etkisi 
/ Mine Taneri.

Tezler
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Sosyoloji dalında yayınlanan tezler şunlardır:

•	 Kadınların mensturasyon, çocuk sahibi olma ve annelik süreçlerinde ezilme ve direnme deneyimleri

•	 Dijital hastane ve hekimlerin tıbbi profesyonalizmleri

•	 Evdeki yabancıdan emek ile evrilen babalığa: Pandemi döneminde erkeklerin kadın ve bakım ile imtihanı

•	 Kirlilikle yaşamak: Dilovası sakinlerinin yaşamlarını anlamak

•	 Koklear implant ve işitme cihazı kullanıcılarının sosyal yeterlilik ve sosyal sonuç beklentilerinin 
incelenmesi İstanbul ili örneği

•	 Sosyal medyada ölüme yüklenen anlam ve tutumlar: Bir ölüm sosyolojisi çalışması

•	 Yüksek nitelikli mülteciler örneği: Türkiye’deki Suriyeli doktorlar

Gazetecilik dalında yayınlanan tezler şunlardır:

•	 Annelik döneminde sağlık okuryazarlığı: Sağlık bilgisine erişim dinamikleri ve bilgi kaynakları üzerine 
bir araştırma

•	 Covid-19 aşısı ve sağlık haberciliği: Sosyal medya kullanıcılarının Covid-19 aşılarına ilişkin tavırları

•	 Covid-19 pandemi sürecinin yerel basın üzerine etkisi: Şanlıurfa örneği

•	 Gerçek-sonrası dönemde sosyal medya dezenformasyonu ve sahte haberler: Türkiye’de COVİD-19 
salgını örneği

•	 Kriz döneminde habercilik: Covid-19 salgını sürecinde Fas ve Fransız medyasında yayınlanan haberlerin 
karşılaştırmalı analizi

Halkla ilişkiler dalında yayınlanan tezler şunlardır:

•	 Covıd-19 sürecinde ınfluencer pazarlamasının güvenilirlik ve uyum boyutlarında beyaz yakalı tüketicilerin 
satın alma davranışına etkisi

•	 Covid-19 krizinde içsel pazarlama uygulamaları: Hewlett Packard Enterprise örneği

•	 Covid-19 pandemisi sürecinde markaların Twitter üzerindeki sosyal sorumluluk çalışmaları üzerine bir 
araştırma

•	 Kurumsal kültür ve sürdürülebilirlik ile kurumsal itibar ilişkisi: Yabancı özel liseler örneği

•	 Türk Hava Yolları açısından pandemi dönemi ve sonrasında kriz iletişimi ve yönetimi

•	 Türkiye’de özel okulların pandemi döneminde gerçekleştirdikleri kurumsal iletişim çalışmalarında sosyal 
medyanın kullanımı: Americanlife dil okulları

•	 Aşı karşıtlığına iletişimsel bir yaklaşım: Türkiye’de aşı karşıtı ınstagram hesapları örnekleri üzerine bir 
inceleme

•	 COVID-19 salgını döneminde değer odaklı işletme ve marka yönetimi anlayışlarının marka tercihindeki 
rolü: Perakende sektörü üzerine bir araştırma
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•	 COVID-19 salgını döneminde değer odaklı işletme ve marka yönetimi 
anlayışlarının marka tercihindeki rolü: Perakende sektörü üzerine bir 
araştırma

•	 Tüketim kültürü bağlamında sağlıklı yaşam eğiliminin inşası reklam ve 
etkileyici kişiler üzerine bir analiz

•	 Sağlık Bakanlığı tarafından pandemi döneminde koronavirüs ile ilgili 
yayınlanan kamu spotlarının izleyiciler üzerindeki etkisi

•	 Uluslararası halkla ilişkiler bağlamında sağlık diplomasisi faaliyetlerinin 
ulus markalama stratejisine etkisi: Türkiye Cumhuriyeti’nin COVID-19 
pandemisi sürecinde yaptığı dış yardımlar örneği

Tarih dalında yayınlanan tezler şunlardır:

•	 II. Mahmud döneminde hastalık ve salgınlar (Irak örneği) 1808-1839 

•	 Meclis faaliyetleri ışığında Dr. Faruk Sükan 

•	 Türkiye Selçuklu devleti döneminde doğal afetler ve salgın hastalıklar 
(Kuruluştan yıkılışına kadar) 

Ekonomi

•	 Sağlık hizmetlerinde tüketici davranışları ve sağlıkla ilgili internet 
kullanımının hasta güçlendirme üzerindeki etkisi: E-sağlık okuryazarlığının 
aracılık rolü

•	 Sağlık çalışanlarının mobbing ve örgütsel sinizme yönelik algıları arasındaki 
ilişkinin incelenmesi

•	 Türkiye’de COVID-19 salgını döneminde ortaya konan uzaktan eğitim 
çalışmalarının değerlendirilmesi: Bir meta-sentez çalışması

•	 Türkiye’deki İngilizce öğretim görevlilerinin covid-19 pandemisi sırasındaki 
duygu ve duygusal emek stratejileri

•	 Uzaktan eğitim ile yürütülen Almanca öğretmenliği öğretmenlik uygulaması 
dersine ilişkin görüşlerin incelenmesi

•	 Uzaktan eğitim sürecinde ortaokul öğrencilerinin yazma becerilerinin 
geliştirilmesine yönelik yöntemlerin incelenmesi

•	 Üniversite öğrencilerinin pandemi dönemindeki siber zorbalık / mağduriyet 
durumlarının incelenmesi

•	 Yabancı dil olarak İngilizce öğretiminde üniversite öğretim görevlileri 
ve öğrencilerinin Covid 19 salgın döneminde İngilizce öğretmek için 
kullanılan çevrimiçi araçlara bakış açıları

•	 Yabancı dil öğrencilerinin covıd-19 pandemi zorunlu çevrimiçi uzaktan 
eğitim döneminde motivasyonu



43

•	 Star eşbütünleşme analizi ile sağlık harcamaları, co2 emisyonu ve ekonomik büyüme arasındaki dinamik 
ilişkiler

•	 Türkiye’de Hollanda hastalığı: İnşaat sektörü perspektifinden bir analiz

•	 Gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerde covid-19’un politika boyutunun mekânsal panel veri yaklaşımı ile 
analizi

•	 COVİD-19 pandemisinde borsada varlık balonu incelemesi; Borsa İstanbul Perakende Sektörü 
Endeksi’nden kanıtlar

•	 COVID-19 pandemisi öncesinde ve sonrasında evden çalışmanın gelişimi ve ekonomik etkileri

•	 Davranışsal iktisat bağlamında tüketicilerin gıda tüketim davranışlarına COVİD-19 salgınının etkisi: 
Süleyman Demirel Üniversitesi akademisyenleri üzerine bir araştırma

•	 Enerji tüketiminin sağlık belirleyicileri üzerine etkileri hakkında uygulamalı bir çalışma

•	 Pandemi ekonomisinde yatırımcı tercihlerini etkileyen faktörler ve yatırımcı psikolojisi

•	 Pandemi sürecinin iş gücü piyasalarına etkisi: Mersin ili üzerine bir çalışma


